第５回「上菅田小学校・笹山小学校」通学区域と学校規模適正化等検討部会 会議録

日  時  平成 29 年 10 月 16 日（月）10：30～11：50

開 催 場 所  上菅田中学校 ３階 図書室

出席者
松野部会長、三留副部会長、堤副部会長、萩原委員、石崎委員、市村委員、中川委員、

山田委員、縣委員、三瓶委員、関委員、柿沼委員

欠席者 木幡委員、金子委員、塩田委員、菅田委員、近藤委員、北岡委員

開 催 形 態  非公開

議 題 (1) 統合校の学校名案及び通学安全等について

決定事項等  ○ 統合校の学校名案は、上菅田小学校と笹山小学校の児童及び地域にお住まいの方か

ら公募したアンケート結果を参考に検討した結果、「上菅田笹の丘小学校」に決定し

ました。

○ 平成29年10月に実施した通学安全点検の結果をとりまとめた通学安全に関する

要望書が決定し、関係機関に提出することとなりました。

○ 検討部会の審議結果をとりまとめた意見書が決定し、横浜市学校規模適正化等検討

委員会へ提出することとなりました。

議 事 〈非公開〉

資 料

・

特 記 事 項

【資料】

１ 次第

２ 委員名簿

３ 席次表

４ 「上菅田小学校・笹山小学校」通学区域と学校規模適正化等について

資料１「学校名アンケート集計結果」

資料２－１「通学安全点検の実施結果について」

資料２－２「上菅田小学校・笹山小学校の統合に伴う通学安全に関する要望書」

資料２－３「通学安全点検ルート」

資料２－４「各要望場所の写真一覧」

資料３「「上菅田小学校・笹山小学校」通学区域と学校規模適正化に関する意見書」

【特記事項】

今回で審議は終了しました。

（※）本部会は非公開であるため、発言要旨は記載しておりません。なお、「上菅田小学校・笹山小学

校」通学区域と学校規模適正化等検討部会ニュースはホームページにて公開しております。

   http://www.city.yokohama.lg.jp/kyoiku/gakku/shoukibo/20170418122655.html